
BOE núm. 53 Sábado 2 marzo 2002 1653

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto encauza-

miento del arroyo de la Retuerta, conexión con el
río Cañamares, acondicionamiento y mejora del fun-
cionamiento del sistema hidráulico a su paso por
Carrizosa.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 284, de 27 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 1.381.772,16.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de febrero de 2002.
b) Contratista: «CNES. ALPI, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.247.766,48 euros.

Madrid, 22 de febrero de 2002.—El Presidente,
José Díaz Mora.—6.718.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución del Departamento de Sanidad del
Gobierno Vasco por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de suministro para
la fabricación y suministro de recetas de far-
macia en las modalidades de talonario y
DIN A-4.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Sanidad.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Servicios y Régimen Económico.
c) Número de expediente: 1/02-S.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Fabricación y sumi-

nistro de recetas de farmacia en las modalidades
de talonario y DIN A-4.

c) Lotes: Lote 1: Recetas tipo talonario. Lote 2:
Recetas tipo DIN A-4.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del País
Vasco» de 8 y de 19 de noviembre de 2001; «Boletín
Oficial del Estado» de 31 de octubre de 2001 y
de 17 de noviembre de 2001; «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 6 y de 13 de noviem-
bre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon
de explotación: Importe total, 415.050 euros. Lote 1:
273.050 euros. Lote 2: 142.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de enero de 2002.
b) Contratista: Impresiones Transkrit UTE

CP1/2002-S.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 415.050,00 euros.

Lote 1: 273.050 euros. Importe unitario: 1,27 euros.
Lote 2: 142.000 euros. Importe unitario: 1,42 euros.

Vitoria-Gasteiz, 21 de febrero de 2002.—El Pre-
sidente de la Mesa de Contratación, Ignacio Zal-
bidea Álvarez.—6.712.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución de la Junta de Residuos por la que
se anuncia la licitación de un contrato, por
el sistema de concurso, para la construcción
llaves en mano del proyecto de adecuación
y mejora del vertedero controlado del Alt
Empordà.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Residuos.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Administración.
c) Número de expediente: 02063.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Construcción llaves
en mano del proyecto de adecuación y mejora del
vertedero controlado del Alt Empordà.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Cataluña.
d) Plazo de ejecución (meses): Doce.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), ver anexo.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Junta de Residuos.
b) Domicilio: Doctor Roux, 80.
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08017.
d) Teléfono: 93 567 33 00.
e) Telefax: 93 567 32 93.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Clasificación de contratista, grupo A,
subgrupo 1, categoría d; grupo A, subgrupo 2, cate-
goría c; grupo C, subgrupo 2, categoría a; grupo
E, subgrupo 1, categoría b; grupo I, subgrupo 1,
categoría a; grupo G, subgrupo 4, categoría b.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 de abril
de 2002.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos de
condiciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Junta de Residuos.
2.o Domicilio: Doctor Roux, 80.
3.o Localidad y código postal: Barcelona, 08017.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Junta de Residuos.
b) Domicilio: Doctor Roux, 80.
c) Localidad: 08017 Barcelona.
d) Fecha: 25 de abril de 2002.
e) Hora: Nueve.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
22 de febrero de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http://www.junres.es/junta/concursos/index.stm

Barcelona, 13 de febrero de 2002.—Ramón Tella
Ribes, Gerente.—&6.697.

Resolución de la Junta de Residuos por la que
se anuncia la licitación de diversos contratos
por el sistema de concurso que se detallan
en el anexo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Residuos.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Administración.
c) Número de expedientes: 01176, 01179 y

02081. Se detallan en el anexo.
2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
b) División por lotes y número: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 6 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros). Ver anexo.

5. Garantía provisional: El 2 por 100 del impor-
te de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Junta de Residuos.
b) Domicilio: Doctor Roux, 80.
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08017.
d) Teléfono: 93 567 33 00.
e) Telefax: 93 567 32 93.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 6 de mayo de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver pliego de cláusulas admi-
nistrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 6 de mayo
de 2002, a las doce horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Junta de Residuos.
2. Domicilio: Doctor Roux, 80.
3. Localidad y código postal: Barcelona, 08017.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Junta de Residuos.
b) Domicilio: Doctor Roux, 80.
c) Localidad: 08017 Barcelona.
d) Fecha: 10 de mayo de 2002.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
22 de febrero de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-


